UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025
V/v hướng dẫn tạm thời một số nội dung

   về kết nạp đảng viên là học sinh trên

         địa bàn thành phố Hải Phòng

                                         Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện,

                                 thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTU ngày 17/02/2025 của Ban Tổ chức

Thành uỷ về việc hướng dẫn tạm thời một số nội dung về kết nạp đảng viên là học

sinh, sinh viên trên địa bàn thành phố Hải Phòng (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai nhiệm vụ sau:

  1. Hằng năm xây dựng kế hoạch, đăng ký chỉ tiêu kết nạp đảng viên trong

học sinh cho tổ chức đảng trong các nhà trường. Giao nhiệm vụ cho các đồng chí

cấp ủy viên thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc kết nạp đảng viên ở tổ

chức đảng được phân công phụ trách; báo cáo định kỳ về Sở Giáo dục và Đào tạo

(Văn phòng Sở) kết quả thực hiện việc kết nạp đảng viên là học sinh.

  2. Phối hợp tổ chức các lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng cho đối tượng là

học sinh ưu tú với hình thức và thời gian phù hợp.

        3. Lãnh đạo, chỉ đạo tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho học

sinh tại các trường học thuộc địa bàn quản lý theo đúng tinh thần Chỉ thị số 32-

CT/TU ngày 24/4/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy “về việc tăng cường công

tác giáo dục chính trị tư tưởng đối với học sinh, sinh viên trên địa bàn thành phố

Hải Phòng đến năm 2030”. Chỉ đạo cấp ủy các trường xây dựng chương trình

khung rèn luyện, thử thách đối với học sinh có nguyện vọng vào Đảng và đảng

viên mới phù hợp với đặc thù từng nhà trường.

  4. Thực hiện tốt dạy học phát triển năng lực đối với các môn Đạo đức, Giáo

dục công dân, Giáo dục Kinh tế và Pháp luật; tăng cường các hoạt động trải

nghiệm sáng tạo trong giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống cho học

sinh; chỉ tiêu kết nạp đảng viên mới đối với các trường THPT trên phạm vi toàn

thành phố là tiêu chí đánh giá, xếp loại cơ quan, đơn vị hằng năm.

2

  Các mẫu tài liệu phục vụ công tác kết nạp đảng viên, thực hiện theo Hướng

dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về

“Nghiệp vụ công tác đảng viên”.

        Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2025-02-25T17:57:22+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T09:57:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T09:57:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T09:57:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T09:57:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!